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Ärende 5. Utredning av införande av syskonförtur som urvalsgrund vid

skolplacering

Sverigedemokraterna välkomnar att Täby nu tar steget att införa syskonförtur i

skolplaceringen — något som 22 av 26 kommuner i Stockholms län redan har. För de

allra flesta familjer är det självklart att syskon ska kunna gå i samma skola. Det ger

ökad trygghet för barnen, förenklar vardagen för föräldrarna och stärker

sammanhållningen i familjen. Vårdnadshavarna känner sina barn bäst och ska kunna

lita på att kommunen underlättar den lösning som fungerar bäst för just deras familj.

Samtidigt måste vi vara tydliga med att syskonförtur får långtgående konsekvenseri

en kommun som Täby, där vi just nu bygger bostäder i en takt som hör till de allra

högsta i landet. Befolkningen ökar kraftigt och därmed även antalet barn i skolåldern.

När skolor som i dag har lediga platser fyllts kan syskonförtur — som går före

närhetsprincipen — innebära att nyinflyttade familjer systematiskt hänvisas till skolor

längre bort, trots att de kan bo betydligt närmare en skola än de barn som får plats

via syskonförtur.

Det riskerar att skapa en situation där:

- nyinflyttade barn tvingas till långa skolresor trots att de bor nära en skola,

- rätten till kostnadsfri skolskjuts utökas kraftigt — både för barn som far plats via

syskonförtur och för nyinflyttade barn som hänvisas till skolor längre bort,

- kommunen får en betydande och varaktig merkostnad för skolskjutsar,

- kanslan av orättvisa ökar bland de familjer som precis har flyttat till Täby och

bidrar med sin skatt men ändå inte får plats på den närmaste skolan.

Beslutet om syskonförtur är i praktiken mycket svårt att backa från när det väl är

fattat och känt bland medborgarna. Vi vill därför redan nu lyfta behovet av att noga

analysera och budgetera för dessa effekter inför kommande års skolplacering. Det får

inte bli så att en i grunden mycket positiv reform för befintliga familjer samtidigt

skapar nya problem och kostnader för de många nya Täbyfamiljer som nu är på väg

in i kommunen.

Vi ser fram emot ett snabbt och smidigt införande av syskonförtur — men det måste

ske med öppna ögon för Täbys tillväxtsituation och med ekonomiska och praktiska

åtgärder som säkerställer att reformen inte slår mot nyinflyttade barn och familjer.

Markus von Wowern

Sverigedemokraterna {ZA

 


